1

[bookmark: _GoBack]Ofício Circular nº 23/2022SF                                  Santiago 05 de Julho de 2022.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 24/06/2022 A 30/06/2022

	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP – Principal
	24/06/22
	R$ 64.542,49

	Transferência de Recursos do SUS – Atenção Primária
	24/06/22
	R$ 50.000,00

	Transferência de Recursos do SUS – Atenção Primária – Principal
	28/06/22
	R$ 17.414,94

	Transferência de Recursos do SUS – Vigilância em Saúde – Principal
	28/06/22
	R$ 7.187,50

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	28/06/22
	R$ 363.308,98

	Transferência de Recursos do SUS – Atenção Primária
	29/06/22
	R$ 300.000,00

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal - PRÓPRIO
	30/06/22
	R$ 568.053,71

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal - MDE
	30/06/22
	R$ 47.337,81

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	30/06/22
	R$ 189.351,23

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal - ASPS
	30/06/22
	R$ 142.013,43

	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP – Principal
	30/06/22
	R$ 18.074,31

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	30/06/22
	R$ 160.061,37

	Recomposição Lei Kandir – LC 176/2020
	30/06/22
	R$ 20.057,41

	Cota-Parte do ITR – Principal - PRÓPRIO
	30/06/22
	R$ 1.466,46

	Cota-Parte do ITR – Principal – MDE
	30/06/22
	R$ 122,20

	Cota-Parte do ITR – Principal – ASPS
	30/06/22
	R$ 366,62

	Cota-Parte do ITR – Principal - FUNDEB
	30/06/22
	R$ 488,82

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

  Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora
CRC 067811/0-0